HỘI LHPN TỈNH ĐỒNG NAI

BAN THƯỜNG VỤ

Số 1562/VP
V/v lùi thời gian tổ chức đồng loạt các hoạt động huy động đông người tôn vinh,

quảng bá áo dài vào dịp 8/3

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 10 tháng 02 năm 2020

	                        Kính gửi:
	Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện, thành phố
và các đơn vị trực thuộc;

Ngày 21/01/2020, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh có công văn số 1551/VP về việc tổ chức đồng loạt hoạt động “Áo dài – Di sản văn hóa Việt Nam” vào ngày 06/3/2020; Tuy nhiên, trước tình hình và diễn biến phức tạp của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra; Căn cứ Công văn số 3999/ĐCT-TG ngày 05/2/2020 về việc “lùi thời gian tổ chức các hoạt động huy động đông người tôn vinh, quảng bá Áo Dài vào dịp 8/3”, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Đồng Nai đề nghị Hội LHPN các huyện, thành phố và các đơn vị trực thuộc điều chỉnh một số hoạt động liên quan đến việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng sự kiện “Áo dài – Di sản văn hóa Việt Nam” trong các cấp Hội như sau:
1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền về các hoạt động tôn vinh giá trị áo dài diễn ra tại các cấp Hội, các địa phương bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú và trên các kênh truyền thông của địa phương, fanpage của Hội LHPN các cấp.
2. Thông tin rộng rãi về Cuộc vận động sáng tác và thiết kế áo dài đến hội viên, phụ nữ và nhân dân trên địa bàn được biết, đăng ký tham gia (nội dung cụ thể của Cuộc vận động sẽ được đăng tải chính thức trên website và trang fanpage của Hội LHPN tỉnh ngay sau khi Trung ương Hội phát động).
3. Tuyên truyền và vận động sâu rộng trong cán bộ, hội viên phụ nữ và nhân dân trên địa bàn được biết và tham gia cuộc thi ảnh đẹp online “Tự hào Áo Dài” Việt Nam do Hội LHPN tỉnh phát động và tổ chức trong thời gian từ 01/3/2020 – 31/3/2020.
4. Tùy theo tình hình thực tế địa phương, mỗi đơn vị cấp huyện, thành phố nghiên cứu chuẩn bị nội dung, điều kiện cần thiết và nguồn lực để tổ chức được ít nhất 01 hoạt động tôn vinh áo dài Việt Nam có huy động đông đảo chị em phụ nữ tham gia để triển khai thực hiện ngay sau khi có sự chỉ đạo của Trung ương Hội LHPN Việt Nam.
5. Tiếp tục triển khai và vận động cán bộ làm công tác phụ nữ các cấp, hội viên phụ nữ thực hiện “Tuần lễ Áo dài Việt Nam”, mặc trang phục áo dài truyền thống trong các ngày làm việc từ 02/3 – 06/3/2020 và khi tham dự các ngày truyền thống, các sự kiện trang trọng của địa phương, đất nước, của Hội được tổ chức ở địa phương, đơn vị.
6. Sử dụng logo sự kiện “Áo dài – Di sản văn hóa Việt Nam” trong các hoạt động sự kiện tôn vinh áo dài tại các cấp Hội (Logo sự kiện được đăng tải trên trang thông tin Hội Liên hiệp phụ nữ Đồng Nai).
Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị các đơn vị căn cứ thực hiện.
	Nơi nhận:

- Như k/g;

- Ban TT Tỉnh Hội;
- Văn phòng Tỉnh Hội;

- Lưu VT, đ/c Hương.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
Lê Thị Thái

2